[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  ГОРОДА КУПИНО КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

двадцать шестой сессии

20.02.2013 № 181
Об исполнении  бюджета города Купино за 2012 год

      Заслушав и обсудив отчет администрации города Купино об исполнении бюджета за 2012 год, руководствуясь ст. 22 Устава  города Купино, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Купино за 2012 год:

- по доходам:                         план на год-      119 199 169 руб.

                            исполнено за 12 месяцев-    119 279 831 руб. 06 коп.

-по расходам:                        план на год-         114 944 510 руб.   02 коп.

                            исполнено за 12 месяцев-      114 516 462 руб. 72 коп.

- по источникам финансирования на гашение кредитов

                                                план на год -      13 000 000 руб.

                             исполнено за 12 месяцев – 9 000 000 руб.

(доходы  и расходы бюджета по видам доходов и статьям затрат прилагаются)

2.Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике.

3. Решение опубликовать в Информационном бюллетене «Купино».

4.Решение вступает в силу после опубликования.

	Глава города Купино

В.И.Гляйм
	Председатель

Совета депутатов

     С.В. Калюжный

Приложение

к решению № 181 от 20.02.2013

Исполнение бюджета города Купино за  2012 год

                                                                                                                                               Руб.

	Наименование
	План на год
	Исполне-но за год

	 % выпол-нения

	Доходы всего
	119199,2
	119279,8
	100,0

	Налог на доходы с физических лиц
	11146,0
	11139,8
	100,0

	Налог на имущество с физ. лиц.
	620,0
	625,0
	100,0

	Земельный налог
	4809,0
	4853,0
	100,0

	Единый сельхозналог
	280,0
	280,2
	100,0

	Аренд. плата за зем. участки город и поселк.
	919,6
	907,6
	98,7

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	340,0
	340,6
	100,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	1570,0
	1573,2
	100,0

	Доходы от реализации имущества
	555,0
	555,0
	100,0

	Продажа земли
	316,2
	319,1
	100,0

	Штрафы
	34,0
	34,0
	100,0

	Невыясненные поступления

	42,9

	Итого собственные доходы
	20589,8
	20670,4
	100,0

	Дотация на выравн. уровня бюдж. обеспеченности
	19720,4
	19720,4
	100,0

	Субвенции по КДН
	262,9
	262,9
	100,0

	Административная комиссия
	0,1
	0,1
	100,0

	Субсидия на строительство и ремонт автодорог общего пользования
	8329,0
	8329,0
	100,0

	Субсидия на бюдж. инвестиции в объекты кап. строительства (скважина, водопровод)
	6301,2
	6301,2
	100,0

	Субсидии на ветхое жилье (обл. бюдж.)
	6146,4
	6146,4
	100,0

	Субсидии на ветхое жилье (фед. бюдж.)
	16492,7
	16492,7
	100,0

	Субсидии на кап.ремонт мн.кв.домов (федер. бюджет)
	12000,0
	12000,0
	100,0

	Субсидии на кап.ремонт мн.кв.домов (обл. бюджет)
	3832,0
	3832,0
	100,0

	Субсидия на модернизацию водопровода
	3313,6
	3313,6
	100,0

	Прочие субсидии (пылегазоочистное оборудование)
	570,0
	570,0
	100,0

	Субсидия ЖКХ по благоустройству
	5500,0
	5500,0
	100,0

	Субсидия на возмещение расходов по снабжению населения твердым топливом
	1761,8
	1761,8
	100,0

	Субсидия для обеспечения мероприятий по энергосбережению
	8379,3
	8379,3
	100,0

	Субсидия на развитие социально экономического потенциала для погашения задолженности потребл. топливно энергетических ресурсов
	6000,0
	6000,0
	100,0

	Расходы всего
	114944,5
	114516,5
	99,6

	Аппарат управления в т.ч. по статьям затрат (р.0102, 0104)
	6077,1
	6077,1
	100,0

	ст211 (зар.плата)

ст212 (суточные)

ст213 (начисл. на зар.плату)

ст.221(услуги связи)

ст.222(транспортные услуги)

ст.223(коммунальные услуги)

ст.225(услуги по содерж. имущест., кап. ремонт, заправ. картридж.)

ст.226(проживание, консульт.усл.)

ст.290(оплата налогов на имущ.)

ст.310(приобрет основ.средств)

ст.340(материальные запасы)
	3974,5

37,2

1158,7

157,9

7,6

84,0

46,9

227,5

39,2

46,1

297,5
	3974,5

37,2

1158,7

157,9

7,6

84,0

46,9

227,5

39,2

46,1

297,5
	100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

	Другие общегос. Расходы (р.0113), В т.ч.

Ст.223(отопление домов по ул.Кооперативная)

ст.226(изгот.тех.док. на имущ., оценка)

ст.290 (госпошлина)

ст.340 (приобретение материалов)
	654,4

78,9

457,5

96,0

22,0
	654,4

78,9

457,5

96,0

22,0
	100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

	Транспорт  р.0408    в т.ч.

Ст.241 (субсид. на возмещ. вып. дох)
	1200,0
	1200,0
	100,0

	Жилищное хозяйство 0501 ст.225 (текущий ремонт жилья)
	107,3
	107,3
	100,0

	Жилищное хозяйство р. 0501

Ст. 242 (кап.рем. многоквар. домов)
	17754,0
	17754,0
	100

	Жилищное хозяйство0501 ст.226(экспертиза проектов)
	563,7
	563,7
	100

	Жилищное хозяйство р. 0501

Ст. 310 (ветхое и авар. жилье), транс. подстанция
	25668,2
	25668,2
	100,0

	0501 ст.340 Приобретение материалов (канн.емкость)
	99,0
	99,0
	100,0

	Коммунальное хозяйство р 0502, В т.ч. по статьям

Ст.241 (подготовка к отопит. сезону)

Ст.241 (субсидия на благоустройство)

Ст.242 (субсидия на приобр. твердого топлива)

Ст.310 (модерниз. водопр. сетей)

Ст.290 (налог на имущество)

Ст.225 (содержание имущества)

Ст. 226 (разработка схем теплоснабжения)

Ст.310 (строит. скважины)

Ст.310 (строит. модульной котельной)

Ст.310 (приобр. трансф. подстанц 2-х)
	44490,4

17500,0

5500,0

1761,8

3906,3

307,0

117,7

2205,2

6632,9

6384,5

175,0
	44490,4
17500,0

5500,0

1761,8

3906,3

307,0

117,7

2205,2
6632,9

6384,5

175,0
	100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

	Благоустройство р. 0503

В т.ч по статьям

Ст. 223 (ул. освещение)

Ст.225 (содерж. Атодорог и их ремонт, вывоз мусора,монтаж ул. освещ.,обслуж. дорож знаков, светофоров, содержание кладбища)

Ст.226 (обустройство новог. городка )

Ст.310 (мат.запасы.саженцы, светофор, строительство дороги по ул.Новогодняя, приоб. туалетов)

Ст. 340 (приобретение  провода)возмещ.
	16466,4

2300,0

6379,6

1276,9

6185,5

324,4
	16038,4
1933,2

6318,4

1276,9

6185,5

324,4
	97,4

84,0

99,0

100,0

100,0

100,0

	Приобретение пылегазоочистного оборудования(0603)
	610,0
	610,0
	100,0

	Оплата налогов по КДЦ
	45,5
	45,5
	100,0

	Пенсия гос. служащим 1001 ст.263
	97,0
	97,0
	100,0

	Пособия по соц. Помощи населению 1006 ст.262
	61,6
	61,6
	100,0

	Обслуживание внутреннего долга (% по кредиту)
	349,9
	349,9
	100,0

	Субсидии бюджетам мун. Районов (1403 ст.251
	700,0
	700,0
	100,0

Погашена задолженность по кредитам  в сумме  9 000 000  рублей.

Остаток задолженности по кредитам 4 000 000 – бюджетный кредит